UBND QUẬN LONG BIÊN
PHÒNG GIÁO DỤC-ĐÀO TẠO

Số:  151 /PGD&ĐT
V/v Nhắc một số việc

đầu năm học 2015-2016

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc.

             Long Biên, ngày 14  tháng 9  năm 2015

Kính gửi: Đ/c Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong Quận.
Để thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2015-2016, phòng GD&ĐT nhắc các trường thực hiện một số công tác sau:
1. Ổn định nề nếp dạy và học, thực hiện triển khai các chương trình năm học 2015-2016.
2. Xây dựng dự thảo thu – chi năm học 2015-2016 trình phòng GD&ĐT duyệt (theo lịch công tác tuần đã gửi). Yêu cầu các nhà trường căn cứ vào các văn bản chỉ đạo của cấp trên, xây dựng rõ dự thảo thu – chi và quy trình thỏa thuận các khoản thu thỏa thuận. Sau khi được phòng GD&ĐT phê duyệt, các nhà trường triển khai họp phụ huynh và thực hiện các khoản thu đầu năm.

3. Các nhà trường không bắt buộc học sinh phải ăn bán trú, tham gia các Câu lạc bộ và may đồng phục .. dưới mọi hình thức.
4. Thực hiện tốt công tác vệ sinh trường lớp, hướng dẫn học sinh rửa tay bằng xà phòng diệt khuẩn để phòng chống dịch bệnh; đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm đối với bếp ăn bán trú.

5. Yêu cầu học sinh nghiêm túc thực hiện Luật An toàn giao thông, đặc biệt là đội mũ bảo hiểm khi đi xe đạp điện và ngồi sau xe máy. Phối hợp với các ban ngành liên quan tổ chức tốt công tác phân luồng giao thông, tránh ùn tắc tại cổng trường.

 Đề nghị các nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VP.
	TRƯỞNG PHÒNG
Đã ký
Lưu Thị Bích Hằng

PAGE
1